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Punkt 159: Oktoberregulering 2019 - Samlet alle udvalg

00.30.18S00-16-19

Resume
Forvaltningen har gennemgået det forventede regnskab for 2019 på driftsvirksomheden med henblik på
bevillingsregulering.

Forvaltningen indstiller
at der på baggrund af det forventede regnskab pr. 31. juli 2019 gives en samlet tillægsbevilling på 12,0 mio. kr. i 2019.

Sagsfremstilling
Forvaltningen fremlægger hermed forslag til bevillingsregulering af budget 2019 på driftsvirksomheden - samlet for hele
Herlev Kommune jævnfør sager på de enkelte udvalg.
 
Arbejdsmarkedsudvalget 9.450

Børne- og Uddannelsesudvalget -1.800

Familie- og Forebyggelsesudvalget 700

Miljø-, Klima- og Teknikudvalget 2.300

Sundheds- og Voksenudvalget -1.150

Kultur- og Fritidsudvalget 0

Økonomi- og Planlægningsudvalget 2.500

I alt 12.000
 
Samlet forventes en bevillingsafvigelse svarende til et merforbrug på 12,0 mio. kr. på tværs af udvalgene. Heraf vedrører
bevillingsafvigelsen et merforbrug på 14,25 mio. kr. uden for servicerammen, mens et mindreforbrug på -2,25 mio. kr.
vedrører servicerammen.
 
Derudover forventes ekstraordinære indtægter fra salg af Hannes Minde og Symfonivej 7 svarende til ca. 8-10 mio. kr.,
jævnfør Økonomi- og Planlægningsudvalgets område herunder.
 
Bevillingsafvigelsen udgøres primært af:
 
Arbejdsmarkedsudvalget
På bevillingen til Center for Job, Uddannelse og Borgerservice forventes et merforbrug på 9,45 mio.kr. Merforbruget
skyldes primært af tekniske ændringer såvel som en anderledes udvikling end budgetteret for førtidspensionisterne.
 
I regnskab 2019 er driftslofterne, hvor kommunerne kunne hjemtage 50 % refusion af deres aktiveringsudgifter fjernet.
Det gælder således, at kommunernes udgifter til aktivering fremadrettet vil blive dækket af budgetgarantien, hvorunder
kommunerne bliver kompenseret under ét. Lovændringen er ikke indarbejdet i budget 2019. Med oktoberreguleringen
fjernes indtægterne fra driftslofterne, hvilket påvirker Center for Job, Uddannelse og Borgerservices budget med 4,20
mio. kr.
 
En gennemgang af samtlige etablerede fleksjob medio 2018 viste, at flere ikke var registreret korrekt i KMD Aktiv,
hvorfor Herlev Kommune ikke havde hjemtaget korrekt refusion. Der er pågået et oprydningsarbejde i form af
berigtigelse af refusion ultimo 2018 og indeværende regnskabsår, hvilket påvirker Center for Job, Uddannelse og
Borgerservices regnskab negativt med 3,0 mio. kr. i 2019.
 
Merforbrug på førtidspensioner på 2,25 mio. kr. I slutningen af 2018 og i 2019 er antallet af førtidspensionister steget
mere end budgetteret. Dette skyldes en opblødningen af reglerne for at få tilkendt en førtidspension og som en
konsekvens af projekt ”Flere skal med”, som har fokus på afklaring af de svageste kontanthjælpsmodtagere. Yderligere
skyldes merforbruget at niveauet af frafald fra de gamle førtidspensionister ikke er faldet som budgetteret.
 



Børne- og Uddannelsesudvalget
På bevillingen til Center for Job, Uddannelse og Borgerservice forventes et mindreforbrug på -1,80 mio. kr. vedrørende
STU og Ungdommens Uddannelsesvejledning.
 
På bevillingen til Center for Dagtilbud og Skole gøres der opmærksom på, at med det nuværende forventede antal
helårsbørn indmeldt i egne daginstitutioner og udenbys kommunale insitutioner, passes der ca. netto 40 flere børn end
budgetteret i 2019 - jævnfør befolkningsprognosen 2018. I følge den politisk godkendte budgettildelingsmodel på
dagtilbudsområdet, skal institutionerne ultimo året efterreguleres med det øgede antal børn - svarende til en merudgift på
3,80 mio. kr. til institutionerne i 2019 (inkl. mellemkommunale børn). Såfremt institutionerne fuldt ud efterreguleres for
det øgede børnetal, vil fællesområdet i Center for Dagtilbud og Skole derfor udvise et merforbrug på 3,80 mio. kr. i 2019.
Omvendt forventes daginstitutionerne at have et samlet mindreforbrug på -2,70 mio. kr. Det centrale merforbrug på 3,80
mio. kr. foreslås overført til 2020 - hvor det i overførslen vil blive set i sammenhæng med den del af institutionernes
forventede mindreforbrug, der ikke kan begrundes i særlig opsparing til 2020.
 
Familie- og Forebyggelsesudvalget
På bevillingen til Center for Børn, Unge og Familier forventes et merforbrug på 0,70 mio. kr., der kan henføres til
Voksentandplejen. Merforbruget skyldes lavere indtægter som følge af at færre borgere benytter ordningen. 
 
Der ses fortsat et udgiftspres på det specialiserede socialområde for børn, hvor der er givet en merbevilling på 8,80 mio.
kr. til finansiering af forventet merforbrug i 2019, jævnfør Kommunalbestyrelsen den 11. juni 2019. Der arbejdes på at
nedbringe udgifterne til plejefamilier og opholdssteder bl.a. gennem hjemtagelse af børn i eksterne tilbud til egne tilbud.
 
Sundheds- og Voksenudvalget
På bevillingen til Center for Job, Uddannelse og Borgerservice forventes et mindreforbrug på -1,15 mio. kr., som primært
kan henføres til mindreforbrug på boligsikring, boligydelse, sociale formål samt personlige tillæg.  
 
Budgetopfølgningen viser, at der er et udgiftspres på voksenhandicapområdet, hvor der ses stigende udgifter til
kvindekrisecentre/forsorgshjem, længerevarende døgnophold og aflastning. Merforbruget skyldes primært højere
gennemsnitspriser end forudsat i budgettet. En del af merforbruget opvejes af mindreforbrug på aktivitets- og
samværstilbud samt BPA-ordninger, som følge af færre borgere, der benytter ordningerne. Center for Sundhed og Voksne
arbejder på at nedbringe forbruget med henblik på at opnå balance i budgettet i 2019 og reducere behovet for overførsel til
2020.
 
Der ses også et udgiftspres på ældreområdet til bl.a. specialpædagogisk bistand, sygeplejehjælpemidler og hjemmeplejen,
som bl.a. opvejes af mindreforbrug på Visitationen. Center for Sundhed og Voksne arbejder på at nedbringe forbruget med
henblik på at opnå balance i budgettet i 2019.
 
Kultur- og Fritidsudvalget
Bevillingen forventes overholdt i 2019.
 
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget
På bevillingen til Center for Teknik og Miljø forventes et merforbrug på 2,30 mio. kr. på renovationsområdet, som
indstilles finansieret af det oparbejdede overskud på mellemværendet. Renovationsområdet har et overskud på
mellemværendet (i borgernes favør), som forudsættes nedbragt ved nedsættelse af affaldsgebyrer. Nedsættelsen af
affaldsgebyrerne blev gennemført i forbindelse med vedtagelsen af henholdsvis budget 2017 og budget 2018 og herefter
fastholdt på uændret niveau.
 
Økonomi- og Planlægningsudvalget
På bevillingen til Stab for IT, Personale og Økonomi forventes et merforbrug på 2,50 mio. kr., der kan henføres til
merforbrug på tjenestemandspensioner.
 
Derudover forventes ekstraordinære indtægter fra salg af Hannes Minde og Symfonivej 27 svarende til ca. 8-10 mio. kr.
Der forelægges konkrete bevillingssager, når salgene er gennemført. 

Supplerende sagsfremstilling
Der blev på de stående udvalg truffet følgende beslutninger:
 
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, 23. september 2019, pkt. 80:
Tiltrådt.
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 23. september 2019, pkt. 58:
Tiltrådt.



 
Børne- og Uddannelsesudvalget, 24. september 2019, pkt. 58 :
Tiltrådt med 5 stemmer for (A, F) og 1 stemme imod (C).
 
Udvalget ønsker at følge området tæt i forhold til om budgettildelingen anvendes efter hensigten i
budgettildelingsmodellen på dagtilbudsområdet.  
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 24. september 2019, pkt. 51:
Tiltrådt.
 
Sundheds- og Voksenudvalget, 25. september 2019, pkt. 64:
Tiltrådt med 4 stemmer for (A). 2 undlod at stemme (C, Ø).
 
Familie- og Forebyggelsesudvalget, 25. september 2019, pkt. 49:
Tiltrådt.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse § 40.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Tiltrådt med 14 stemmer for (A, O, V) og 5 stemmer imod (C, F, Ø).
 
Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten ønsker følgende stemmeforklaring:
 
C, F og Ø stemmer imod oktoberreguleringen fordi vi ønsker at mindreforbruget hos daginstitutionerne fastholdes på
området og overføres til 2020.
Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 157:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 
Tiltrådt.

Bilag

Samlet budgetopfølgning pr. 31.07.19 - Bevillingsregulering oktober



Punkt 160: Budget 2020 - 1. behandling af budget 2020-23

00.30.10S00-43-19

Resume
Økonomi- og Planlægningsudvalgets 1. behandling af budgetforslag 2020 med overslagsår 2021-2023. 2. behandlingen af
budget 2020-2023 er fastsat til den 30. oktober 2019, idet fristen for den endelige godkendelse af budget 2020-23 er
forlænget til den 5. november 2019. Dette som følge af folketingsvalget og det senere forhandlingsforløb om
økonomiaftalen 2020 i august-september 2019 mellem den nye regering og KL.

Forvaltningen indstiller

1. At det foreslåede beløb til udviklingsbidrag til Regionen godkendes.
2. At det statsgaranterede udskrivningsgrundlag lægges til grund for indtægterne i 2020.
3. At indtægterne korrigeres som følge af genberegning af udskrivningsgrundlaget.
4. At 1. behandling af budgetforslag 2020-2023 godkendes.

Sagsfremstilling
Forslag til budget 2020 samt budgetoverslag for 2021-2023 fremlægges til 1. behandling i Økonomi- og
Planlægningsudvalget og Kommunalbestyrelsen den 9. oktober 2019. Der henvises til det administrative budgetforslag, jf.
vedhæftede bilag, som er udsendt til Kommunalbestyrelsen den 4. oktober 2019.
 
Driftsudgifter:
I henhold til økonomiaftalen mellem regeringen og KL udgør kommunernes samlede ramme for serviceudgifter i 2020 i
alt 261,8 mia. kr., som er sanktionsbelagt hvis kommunerne samlet set overskrider denne ramme. Herlev Kommunes
andel af den tekniske serviceramme udgør 1.495 mio. kr. i 2020 ekskl. løft af servicerammen (1,7 mia. kr.). Der er i
budgetforslaget budgetteret med serviceudgifter for 1.482 mio. kr. i 2020, hvormed den udmeldte serviceramme
overholdes i budgetforslaget.
 
I driftsvirksomheden er indarbejdet tekniske korrektioner, herunder bl.a. Kommunalbestyrelsens beslutninger i 2019 med
afledte konsekvenser, investering i IT (nye serverløsninger samt et digitalt valgsystem), aktivitetsændringer samt
administrative omprioriteringer. Hovedparten af omprioriteringerne er tilpasninger af budgettet til et lavere udgiftsniveau
primært på de administrative ikke-borgernære områder.
 
Anlægsudgifter:
I henhold til aftalen mellem regeringen og KL udgør kommunernes samlede ramme for anlægsudgifter i 2020 i alt 19,1
mia. kr., som er sanktionsbelagt hvis kommunerne samlet set overskrider denne ramme.
 
De skattefinansierede bruttoanlægsudgifter udgør i budgetforslaget 109 mio. kr. (excl. udgifter til ældreboliger på 1,6 mio.
kr.). Netto anlægsbudgettet udgør 77,7 mio. kr. i 2020, når der tages højde for salgsindtægter. Dermed ligger
anlægsbudgettet ca. 11 mio. kr. over Herlev Kommunes forholdsmæssige andel af anlægsrammen. Anlægsbudgettet
omfatter større investeringer, bl.a. Letbanen, infrastruktur, idrætsfaciliteter, ESCO-projekter (afsluttes i 2020), vedligehold
af kommunens bygninger (herunder skimmelsvamp sanering), udbygning af skole- og dagtilbudskapacitet samt nyt rådhus
i Nord/Hjortespring.
 
Indtægter:
De budgetterede indtægter fra skat, tilskud og udligning baserer sig på KL’s skatte- og tilskudsmodel samt udmeldinger
fra Økonomi- og Indenrigsministeriet om det statsgaranterede udskrivningsgrundlag mv. Kommunens budgetterede
indtægter fra skatter øges på grund af forventet befolkningstilvækst, jf. befolkningsprognosen 2019, som indgår i
planlægningsrundlaget.
 
Forvaltningen indstiller, at det statsgaranterede udskrivningsgrundlag lægges til grund for indtægterne i 2020, jf.
vedhæftede bilag, hvor begrundelsen for valget mellem statsgaranti og selvbudget er uddybet. Endvidere at skatteprocent,
grundskyldspromille og dækningsafgifter fastholdes uændret i forhold til niveauet i budget 2019.
 
Likviditet:
Kommunens kassebeholdning er opbygget gennem flere års ansvarlig økonomisk politik og danner grundlag for det
ambitiøse anlægsprogram i de kommende år. Derudover er kommunens økonomi kendetegnet ved en sund balance
mellem driftsudgifter og indtægter, som sikrer et strukturelt overskud til finansiering af anlægsinvesteringer og opbygge
kassebeholdningen. Med budgetforslaget reduceres den gennemsnitlige kassebeholdning i perioden 2020-2023, pga. de



store anlægsinvesteringer, dog således at gennemsnitslikviditeten er stigende fra 2023. Kommunalbestyrelsens
målsætning om en gennemsnitslig likviditet på minimum 3.000 kr. pr. indbygger er i budgetforslaget overholdt i hele
perioden.
 
Udviklingsbidrag:
Som følge af Erhvervsfremmereformen (aftale om forenkling af erhvervsfremmesystemet) reduceres kommunernes
udgifter til udviklingsbidrag til Regionerne fra 2019. Bidraget nedsættes i 2019 med 26 kr. pr. indbygger til 109 kr.
indbygger, hvorfor det kommunale bloktilskud reduceres i forbindelse med midtvejskorrektion for 2019. I 2020 fastsættes
udviklingsbidraget til 112 kr. pr. indbygger.    
 
Politisk råderum:
I budgetforslaget er der tilvejebragt et politisk råderum på 3,7 mio. kr. årligt, svarende til 14,8 mio. kr. i hele
budgetperioden, som kan anvendes til politiske prioriteringer.
 
Ændringsforslag:
Frist for aflevering af ændringsforslag er fastsat til onsdag den 23. oktober 2019 kl. 12.00 for medlemmer af
Kommunalbestyrelsen, jf. forretningsordenens § 11, stk. 2.  
 
Økonomi- og Planlægningsudvalget har behandlet punktet på et ekstraordinært møde den 9. oktober 2019. Udvalgets
beslutning forelægges på mødet.

Lovgrundlag
Økonomi- og Planlægningsudvalgets budgetforslag skal i henhold til Lov om kommunernes styrelse § 38 behandles 2
gange med mindst 3 ugers mellemrum.

Økonomi
Af resultatopgørelsen til budgetforslag 2020-23 ses et træk på kassebeholdningen på 12,4 mio. kr. i 2020, 35,2 mio. kr. i
2021, 42,1 mio. kr. i 2022 mens der vil være en tilførsel til kassen på -40,4 mio. kr. i 2023.
 
Trækket på kassebeholdningen skyldes især store anlægsinvesteringer i budgetperioden, jf. investeringsoversigten, samt
deponeringsforpligtigelse i forbindelse med lejeaftale i Bymidten til rådhusfaciliteter. Modsat nedbringes trækket på
kassebeholdningen af forventede salgsindtægter fra bl.a. genbrugspladsen og salg af Herlev Bygade 90.
 

Beløb i Mio. kr. - Løbende priser
Budget
forslag

Budget
overslag

Budget
overslag

Budget
overslag

2020 2021 2022 2023

Det skattefinansierede område     

Indtægter     

Skatter -1.505,3 -1.572,7 -1.621,0 -1.665,8

Tilskud og udligning -544,3 -538,3 -569,3 -574,2

Indtægter i alt -2.049,7 -2.111,1 -2.190,3 -2.240,0

Driftsvirksomhed i alt 1.983,5 2.035,8 2.102,0 2.154,7

     

Renter m.v. -1,0 -1,0 -1,0 -1,0

Resultat af ordinær driftsvirksomhed -67,2 -76,3 -89,3 -86,3

Anlægsvirksomhed 77,7 123,4 37,3 27,9

     

Resultat af det skattefinansierede område 10,6 47,2 -52,0 -58,4



Det brugerfinansierede område     

Drift 1,9 1,9 1,8 1,8

Anlæg 0,0 -20,0 0,0 0,0

Resultat af det brugerfinansierede område 1,9 -18,1 1,8 1,8

Samlet resultat 12,5 29,0 -50,2 -56,6

Øvrige poster     

Optagelse af lån (ekskl. pleje-/ældreboliger) -25,0 -20,0 -1,0 -2,0

Afdrag på lån 15,2 15,2 15,2 15,2

Øvrige balanceforskydninger 11,0 11,0 78,1 3,1

Planlagt finansieret af kassebeholdningen (-) -1,3 0,0 0,0 0,0

Øvrige poster i alt -0,1 6,2 92,3 16,3

Balance ( - = overskud / + = underskud) 12,4 35,2 42,1 -40,4
*) Korrigeret for forventet overførsler
 
Der er foretaget en genberegning på baggrund af udskrivningsgrundlaget som betyder en opjustering af indtægterne med
samlet set -11,4 mio. kr. fordelt med -3,0 mio. kr. i 2020, -2,8 mio. kr. 2021, -2,8 mio. kr. i 2022 og -2,9 mio. kr. i 2023.
Det indstilles, at indtægtsændringen indarbejdes i budgetforslaget 2020-23. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt, idet det i forvaltningens indstilling berigtiges, at budgetforslaget oversendes til kommunalbestyrelsen til 2.
behandling.
 
 
 
Økonomi- og Planlægningsudvalget, 9. oktober 2019, pkt. 170:
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt.
 
 

Bilag

Herlev Kommune Budgetforslag 2020 - elektronisk udgave

Notat om valg mellem statsgaranti og selvbudgettering 2020-23



Punkt 161: Udpegning af nye stedfortrædere til Handicaprådet

00.01.00-G01-73026-17

Resume
Udpegning af to nye personlige stedfortrædere til Handicaprådet efter indstilling fra forvaltningen.

Forvaltningen indstiller

1. At centerchef Christian Bartholdy udpeges som personlig stedfortræder for medlem af Handicaprådet centerchef
Hannah Wilson.

2. At leder Signe Elsvor udpeges som personlig stedfortræder for medlem af Handicaprådet funktionsleder Kirsten
Breinholt.

Sagsfremstilling
Af Handicaprådets vedtægter fremgår det, at kommunalbestyrelsen har ansvaret for, at udpege medlemmer til
Handicaprådet. Der skal endvidere udpeges en personlig stedfortræder for hvert medlem af rådet, som deltager i rådets
møder ved det ordinære medlems forfald.
 
På baggrund af forvaltningens organisationsændring pr. 1. september 2019 skal der ligeledes ske en justering af
sammensætningen i Handicaprådet på de pladser, hvor det er ansatte fra forvaltningen, som er udpeget.
 
Det indstilles på denne baggrund, at centerchef Camilla Ottsen udtræder af Handicaprådet som personlig stedfortræder for
medlem af Handicaprådet centerchef Hannah Wilson. I stedet indstilles det, at centerchef Christian Bartholdy udpeges
som personlig stedfortræder for centerchef Hannah Wilson.
 
Det indstilles endvidere, at leder Signe Elsvor udpeges som personlig stedfortræder for medlem af Handicaprådet
funktionsleder Kirsten Breinholt.

Lovgrundlag
Vedtægter for Handicaprådet 2018-2021 § 4.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
 



Punkt 162: Ny aftale om fleksibel udlejning mellem Herlev Kommune og
Boligselskabet Sortemosen

82.00.00G01-102-19

Resume
Med afsæt i den nye bekendtgørelse om udlejning af almene boliger skal Kommunalbestyrelsen tage stilling til
Boligselskabet Sortemosens ønske om at indgå en fleksibel udlejningsaftale med Herlev Kommune.

Forvaltningen indstiller
at den nye aftale om fleksibel udlejning mellem Boligselskabet Sortemosen og Herlev Kommune godkendes.

Sagsfremstilling
Den 1. juli 2019 trådte en ny bekendtgørelse om udlejning af almene boliger m.v. i kraft. Efter de tidligere regler i
udlejningsbekendtgørelsen blev de almene familieboliger altid først anvist til boligsøgende på oprykningsventelisten (den
interne venteliste) og dernæst til boligsøgende på den eksterne venteliste. Ændringer i udlejningsbekendtgørelsens § 7 har
medført, at hver anden ledige almene familiebolig i boligorganisationen nu skal tilbydes lejere på oprykningsventelisten.
Ændringen vil derfor have konsekvenser for antallet af ledige almene boliger, der stilles til rådighed for boligsøgende på
oprykningsventelisten.
 
Foruden bekendtgørelsen kan kommunerne og boligorganisationerne indgå aftaler om særlige fleksible kriterier for
udlejning af familieboliger på den eksterne venteliste (jævnfør almenboliglovens § 60, stk. 1).
 
KAB har på vegne af Boligselskabet Sortemosen i den forbindelse ansøgt kommunen om at indgå en aftale om fleksible
kriterier for boligselskabets afdelinger Sortemosen og Hyldemosen på i alt 188 lejemål. Herlev Kommune har ikke
tidligere haft en aftale om fleksible kriterier med Boligselskabet Sortemosen. Herlev Kommune har en anvisningsprocent
på 25, mens KAB udlejer de resterede 75 % af de ledige boliger. Af de 75 % vil Boligselskabet Sortemosen gerne indgå
en aftale med Herlev Kommune om, at halvdelen af boligerne udlejes efter de almindelige ventelisteregler, og at den
anden halvdel lejes ud med afsæt i et fleksibelt kriterium, der giver fortrinsret til boliger med tre eller flere rum til
boligsøgende med et eller flere børn under 18 år.
 
De fleksible udlejningskriterier medfører ingen ændringer for den kommunale anvisning og de anvisningsaftaler, der er
indgået mellem boligselskabet og kommunen jf. § 59, stk. 1 og 2 i Almenboligloven.
 
Forvaltningen har ingen bemærkninger til ansøgningen.

Lovgrundlag
Almenboligloven § 60, stk. 1 (LBK nr. 119 af 01/02/2019).
Udlejningsbekendtgørelsen § 7 (jævnfør ændringsbekendtgørelsen BEK nr. 519 af 30. april 2019).

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Tiltrådt.

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 158:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 
Tiltrådt.



Punkt 163: Lokalplanforslag 116 - Senioregnede boliger Lille Birkholm III

01.02.05P16-1-18

Resume
Økonomi- og Planlægningsudvalget tiltrådte den 12. maj 2018, startredegørelsen for forslag til lokalplan for nye almene
senioregnede boliger på matr. 7 ne, Hjortespring.
Kommunalbestyrelsen skal nu træffe beslutning om udsendelse af høring af forslag til lokalplan 116 for senioregnede
boliger i Lille Birkholm III, herunder at planen ikke miljøvurderes.

Forvaltningen indstiller

1. At forslag til lokalplan 116 for senioregnede boliger i Lille Birkholm III sendes i høring i 4 uger.
2. At lokalplanen ikke miljøvurderes.

Sagsfremstilling
Herlev almennyttige Boligselskab v/DAB, der ejer ejendommen matr. nr. 7 ne og 7 mr, Hjortespring, ønsker at udvikle
matr. nr. 7ne og en mindre del af matr. nr. 7mr til senioregnede boliger. I dag ligger der en tidligere udflytter institution,
som Københavns Kommune har benyttet.  
I samarbejde med boligselskabet har forvaltningen udarbejdet forslag til lokalplan 116 for senioregnede boliger i Lille
Birkholm III.
 
Forslag til lokalplan
Det er lokalplanens formål:

At udlægge området til boligformål i form af tæt-lav boligbebyggelse.
At fastlægge bestemmelser for bebyggelsens omfang, placering og udseende, så lokalplanområdet indgår harmonisk
i det eksisterende miljø.
At sikre private og fælles udendørs opholdsarealer til beboerne, som med beplantning, befæstelser og inventar
fremstår sammenhængende med boligforeningens øvrige udearealer.

 
Lokalplanforslaget giver mulighed for 15 senioregnede boliger i én etage med en bebyggelsesprocent på maksimum 40,
placeret i det store gårdrum mellem de eksisterende boliger i Lille Birkholm III. Der fastlægges i de ubebyggede arealer et
fælles opholdsareal centralt i bebyggelsen samt private for- og baghaver til hver bolig.
 
Lokalplanområdet er centralt placeret i forbindelse med boligforeningens grønne fællesarealer friholdt for biltrafik.
I henhold til Herlev Kommunes parkeringsnorm skal der etableres to parkeringspladser pr. bolig. Parkeringspladser skal
som udgangspunkt etableres på egen grund, men grundet placeringen giver lokalplanen mulighed for, at der ved den
efterfølgende byggesagsbehandling kan etableres parkeringspladser uden for lokalplanområdet. Dette såfremt, der findes
et forpligtende aftalegrundlag, der sikrer, at de fornødne parkeringspladser etableres. Idéen er at parkeringspladserne
etableres i forbindelse med boligforeningens eksisterende parkeringsarealer.
  
Der etableres cykelparkering ved hvert rækkehus.
 
Det er en forudsætning for ibrugtagning af boligerne, at der er etableret parkering efter lokalplanens bestemmelser herfor.
 
Lokalplanforslaget er udarbejdet i kommunens nye digitale system, DKplan og kan tilgås via nedenstående link:
 
https://herlev.viewer.dkplan.niras.dk/plan/2#/1206
 
En analog kopi af lokalplanen er vedhæftet som bilag.
 
Hjemfaldspligt
I forbindelse med forarbejderne til startredegørelsen blev der konstateret hjemfaldspligt til Herlev Kommune på matr. nr.
7ne, Hjortespring, og Økonomi- og Planlægningsudvalget tiltrådte, at processen om frikøb fra hjemfald skulle
igangsættes. I arbejdet med prissætningen har det vist sig, at det ikke retligt kan påvises, at der er hjemfald på matriklen,
hvorfor hjemfaldspligten frafaldes. Se vedhæftede bilag "Opsummering hjemfald".
 
Miljøscreening

https://herlev.viewer.dkplan.niras.dk/plan/2#/1206


Lokalplanen er screenet efter Lov om Miljøvurdering af Planer og Programmer og det er vurderet, at der ikke skal
udarbejdes miljøvurdering. Berørte myndigheder er blevet hørt omkring denne beslutning uden indkomne indsigelser
hertil. Se vedhæftede bilag "Screeningsskema" og "Notat om screening for miljøvurdering".
 
Videre proces
I henhold til Planloven sendes lokalplanforslaget samt beslutning om ikke at miljøvurdere i offentlig høring i 4 uger fra
den 12. september 2019 til den 10. oktober 2019.

Supplerende sagsfremstilling
I forhold til den videre proces gøres der opmærksom på, at den offentlige høring i 4 uger retteligt løber fra den 10. oktober
2019 til den 7. november 2019.

Lovgrundlag
Planloven.
Almenboligloven.
Miljøvurderingsloven.

Økonomi
Ved opførsel af almene boliger er Herlev Kommune forpligtet til at yde et grundkapitalbidrag, som svarer til 8 procent af
anlægsudgifterne. For indeværende projekt forventes den økonomiske ramme for kommunen at være mellem 2 og 2,4
mio. kr., (8% af 25-30 mio.). Udgiften afholdes som en tillægsbevilling finansieret af kassen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt .

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 159:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt .
 
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, 23. september 2019, pkt. 81:
Afbud:
Hanne B. Holst (A).
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Forslag_til_lokalplan116

Miljøvurdering - screening

Opsummering hjemfald - Notat

Notat om screening for miljøvurdering



Punkt 164: Midler til klimasikring i forbindelse med letbanen

06.01.00-P00-4-18

Resume
Der skal indgås tilkøbsaftale for Herlev Kommunes andel af klimasikringen af Herlev Ringvej, i forbindelse med
etableringen af letbanen.

Forvaltningen indstiller

1. At forvaltningen bemyndiges til at indgå tilkøbsaftale på indtil 13 mio. kr. for Herlev Kommunes andel af
klimasikringen af Herlev Ringvej, hvor der betales 15% indskud i 2019 og den resterende betaling lånefinansieres
gennem Hovedstadens Letbane.

2. At indskuddet på 2,3 mio. kr. til Herlev Kommunes andel af klimasikringen af Herlev Ringvej i 2019 finansieres af
anlægsbevillingen "Letbane - afledte omkostninger".

3. At der i Budget 2020 i årene 2020-2056 afsættes 0,4 mio. kr. til betaling af afdrag på lånet.

Sagsfremstilling
Miljø- Klima og Teknikudvalget besluttede den 21. september 2017, 'Tillæg 7 til Spildevandsplan 2010-2019 om
afledning af overfladevand fra Herlev Ringvej og Hovedstadens Letbane'. Tillægget fastlægger, at serviceniveauet for hele
strækningen hæves til en 10 års hændelse.
 
Som en følge heraf etablerer forsyningsselskabet HOFOR bassinledninger langs Herlev Ringvej, som klimasikrer hele
strækningen og forsinker regnvandet.
 
Hovedstadens Letbane betaler for forsinkelsen af regnvandet fra det areal, som letbanen dækker og HOFOR finansierer
(via brugertaksterne) forsinkelsen af regnvandet fra vejen.
 
Herlev Kommune ejer riste, brønde og stikledninger for vejafvandingen, og skal i den forbindelse betale for de
merudgifter klimasikringen giver, sammenlignet med en tilsvarende vejombygning, som ikke er klimasikret. Ved
merudgift forstås prisen for ekstra brønde, opdimensionering af stikledninger (fra 110 mm til 160 mm), som under alle
omstændigheder skulle etableres og udskiftning af stikledninger, som uden klimasikring kunne have været genanvendt.
Forsyningsselskabet HOFOR etablerer selve forsinkelsen af vejafvandingen, som bliver finansieret af vandforbrugerne.

Lovgrundlag
Letbanelovens § 4, stk. 3 (Lov nr. 165 af 26. februar 2014 med senere ændringer om letbane på Ring 3):
Stk. 3. Transportministeren, Region Hovedstaden, Lyngby-Taarbæk Kommune, Gladsaxe Kommune, Herlev Kommune,
Rødovre Kommune, Glostrup Kommune, Albertslund Kommune, Brøndby Kommune, Høje-Taastrup Kommune,
Hvidovre Kommune, Vallensbæk Kommune og Ishøj Kommune har mulighed for at foretage tilkøb.
Tilkøb betales af den eller dem, der ønsker at foretage et tilkøb. Ved tilkøb forstås udgifter til anlægget, der ikke er
nødvendige for anlæg af en letbane på Ring 3, og som de 11 kommuner, transportministeren og Region Hovedstaden har
mulighed for at vælge senest i forbindelse med fastlæggelse af udbudsbetingelserne for anlægget af letbanen, uden at dette
i øvrigt medfører væsentlige tidsmæssige eller økonomiske konsekvenser for anlægget.

Økonomi
Der skal i forbindelse med indgåelsen af tilkøbsaftalen indbetales et indskud på 15% af tilkøbsprisen, som er angivet til
højest 13 mio. kr. De resterende 85% lånefinansieres og betales i perioden 2019 til og med 2056. Det forventes, at
Hovedstadens Letbane kan oplyse det endelige beløb, inden Herlev Kommune skal indgå aftale om Budget 2020.
 
Omkostningen i 2019 bliver derved højest 2,3 mio. kr. til indskud og i årene 2020-2056, bliver omkostningen højest 0,4
mio. kr. årligt til afdrag på lånet.
 
Indskuddet på 2,3 mio. kr. vil blive finansieret af anlægsbevillingen "Letbane - afledte omkostninger" afsat i Budget 2019.
 
Afdragene i årene 2020-2056 på årligt 0,4 mio. kr. finansieres af kassebeholdningen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning



 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 160:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.

Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, 23. september 2019, pkt. 83:
Afbud:
Hanne B. Holst (A).
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.

Bilag

(UDKAST) Tilkøbsaftale Herlev Kommune - Afvanding



Punkt 165: Myndighedsgodkendelse af letbanen detailprojektering

05.01.02G00-6-18

Resume
Herlev Kommune har modtaget materiale til myndighedsbehandling af letbaneprojektets detailprojekt, nord for Herlev
Hovedgade. Forvaltningen har oplistet de særlige forhold, krav og vilkår, som forventes stillet i forbindelse med
myndighedsgodkendelsen.

Forvaltningen indstiller

1. At forvaltningens bemærkninger, krav og vilkår, i forbindelse med myndighedsgodkendelsen af letbaneprojektets
sektion 11, mellem Herlev Hovedgade og kommunegrænsen mod Gladsaxe Kommune godkendes.

2. At der i Herlev Kommunes 'Designkatalog for belysning' tilføjes de valgte MileWide belysningsmaster med højden
10 meter.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte den 8. marts 2017 et skitseprojekt for Hovedstadens Letbanes delstrækning i Herlev
Kommune. Den udvalgte entreprenør CG. Jensen har med udgangspunkt i det besluttede skitesprojekt, udarbejdet et
detailprojekt for første delstrækning, nord for krydset ved Herlev Hovedgade, dermed letbaneprojektets sektion 11
mellem kommunegrænsen til Gladsaxe Kommune og Herlev Hovedgade. Oversigtskort vedhæftede som bilag.
 
Herlev Kommune modtog den 19. juli 2019 dette detailprojektet til myndighedsbehandling. I vedhæftede bilag er udvalgt
eksempler på tegninger, som anskueliggør detailprojektet af Herlev Ringvej ud for den kommende station "Herlev
Bymidte" samt krydsene ved Herlev Bygade og Hjortespringvej.
 
Ansøgningsmaterialet vedrørende detailprojektets omfatter 161 tegninger og mere end 1000 sider tekniske rapporter.
Forvaltningen har i forbindelse med gennemgang af materialet og forberedelsen af en myndighedsgodkendelse til
Hovedstadens Letbane forudsat, at alle vejregler, normer, standarder med mere er overholdt i det fremsendte projekt.
Forvaltningen har i udkast til myndighedsgodkendelsesbrevet holdt fokus på principielle kommentarer og lokale
elementer, som er bestemt med lokale regler og politiske beslutninger, som eksempelvis vejbelysning, klimasikring, ”Den
blå stibro” med mere. Udkast til myndighedsgodkendelsesbrev er vedhæftet som bilag.
Forvaltningen har herudover udarbejdet et detaljeret skema, der indeholder teknisk faglige bemærkninger med mindre
betydning for projektet, for eksempel forkert skiltning, ønske om blå cykelfelter, tilpasning af koter på fortov, tilpasning
af koter ved fodgængerovergange med mere. Dette skema sendes fra forvaltningen til Hovedstadens Letbane.  
 
Vejbelysning
Mastehøjden for vejbelysningen på Herlev Ringvej er i detailprojektet 10 meter, da den brede vejprofil, kræver høje
master. 10 meter er maksimal mastehøjde i Herlev Kommunes 'Belysningsplan', mens master på 10 meter ikke er
indarbejdet i Herlev Kommunes 'Designkatalog', idet de ikke tidligere har været anvendt. Typen af master og
belysningsarmaturer er Philips Mile Wide, som er beskrevet i Herlev Kommunes 'Designkatalog' og allerede anvendes på
de overordnede trafikveje. De tilstødende master i Gladsaxe Kommune bliver også 10 meter høje. Forvaltningen anbefaler
derfor, at 10 meter-masterne godkendes og at de indarbejdes i kommunens 'Designkatalog', således der opnås et ensartet
udtryk for vejbelysningen på Herlev Ringvej.
 
Klimasikring og vejafvanding
Der er generelt fokus på, at den færdige vej er klimasikret til en ti-års regnhændelse med klimafaktor 1,3 som beskrevet i
Herlev Kommunes 'Tillæg 7 til Spildevandsplan 2010-2019'.
HOFOR står for forsinkelsen og opmagasineringskapaciteten, når regnvandet har forladt afvandingens stikledninger og er
kommet ud i forsyningsledningerne. Selve den vej-nære afvanding, i form af riste, brønde og stikledninger, skal være
dimensioneret, så vandet er i stand til, hurtigt nok, at komme ned i de klimasikrede forsyningsledninger. Det fremsendte
detailprojekt indeholder ikke beregninger, der kan påvise tilstrækkelige dimensioner på brønde og stikledninger.
Forvaltningen har derfor efterspurgt disse beregninger.
Herlev Kommune kan derfor først myndighedsgodkende denne del af detailprojektet, når der foreligger beregninger som
godtgør, at det detailprojekterede anlæg overholder kravene til klimasikring.
 
Den blå stibro
Ændringen af vejprofilet ved "Den blå stibro" betyder, at vejtrafik og de bløde trafikanter i nordlig retning, bliver flyttet
mod øst og dermed er frihøjden under broen ikke acceptabel. Der er i detailprojektet ikke fundet en løsning, der sikrer den
nødvendige frihøjde under broen.



Udgangspunktet for Herlev Kommunes myndighedsgodkendelse er, at frihøjden ikke må reduceres i forhold til kravene i
vejreglerne som er 4,63 meter. Broens nuværende frihøjde i højre kørespor er 4,65 meter. Der skal desuden sikres en
frihøjde over fortov, svarende til vejreglernes krav på 2,80 meter, idet der foregår maskinel vedligeholdelse af fortov.
Frihøjden over fortovet, målt i bagkanten af flisen tættest på skel, er på nuværende tidspunkt 2,85 meter.
I forbindelse med en eventuel ombygning af broen, vil Herlev Kommune stille krav om, at broens forventede levetid ikke
forringes og at driftsomkostningerne ikke forøges. Samtidig må stejlheden på broen ikke forøges, da tilgængeligheden
derved forringes.
 
Den videre proces
Når der forelægger løsningsforslag på henholdsvis klimasikring, vejafvanding og udformning af "Den blå stibro"
forelægges dette for Miljø-, Klima- og Teknikudvalget.
  
Trafiksignaler bliver særskilt myndighedsbehandlet i perioden frem til foråret 2020, idet de udgør et særskilt udbud, som
først kan iværksættes når selve vejudformningen er fastlagt. Sektion 10, som omfatter den sydlige halvdel af Herlev
Ringvej samt Ringvejskrydset forventes at blive forelagt til behandling i februar 2020.
 
Økonomi- og Planlægningsudvalget har behandlet punktet på et ekstraordinært møde den 9. oktober 2019. Udvalgets
beslutning forelægges på mødet.

Lovgrundlag
Vejlovens § 8. "Det er vejmyndighedens ansvar at holde sine offentlige veje i den stand, som trafikkens art og størrelse
kræver."
Lov om letbane på Ring 3s § 4. "Hovedstadens Letbane I/S’ formål er at projektere, anlægge og drive en letbane på Ring
3."

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
 
Økonomi- og Planlægningsudvalget, 9. oktober 2019, pkt. 171 :
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, 23. september 2019, pkt. 84:
Afbud:
Hanne B. Holst (A).
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Kort over sektion 11

Landskabsplan for Herlev Ringvej ud for stationen Herlev Bymidte

Landskabsplan for Herlev Ringvej ud for Herlev Bygade

Landskabsplan for Herlev Ringvej ud for Hjortespringvej

Myndighedsgodkendelse af letbaneprojektet sektion 11



Punkt 166: Kommunegaranti for lån optaget i Novafos Måløv Rens A/S

13.00.00-Ø60-4-16

Resume
Novafos Måløv Rens A/S har planlagt investeringer for 16,8 mio. kr. i 2019. Selskabet har derfor søgt om kommunal
lånegaranti for at optage lån til investeringerne.

Forvaltningen indstiller

1. At Herlev Kommune garanterer for lån til Novafos Måløv Rens A/S på 1.058.400 kr.
2. At Herlev Kommune opkræver 0,5 % i garantiprovision.

Sagsfremstilling
På kommunalbestyrelsens møde den 13. marts 2019 godkendte kommunalbestyrelsen, at Novafos Måløv Rens A/S
optager lån på op til 31,5 mio. kr. i 2019, samt at kommunerne søges om  garanti for lånet.
 
I forbindelse med strukturanalysen af rensestrukturen i Novafos er der foretaget en omprioritering af investeringer i
Novafos Måløv Rens A/S i 2019. På nuværende tidspunkt forventes der investeringer på 16,8 mio. kr. i 2019, og selskabet
søger derfor om en samlet lånegaranti på 16,8 mio. kr. Da Herlev Kommune har en ejerandel på 6,3 % vil kommunens
andel af garantien udgøre 1.058.400 kr.
 
I lighed med garantistillelse for andre lån til vand- og spildevandsselskaber opkræver Herlev Kommune 0,5 % i
garantiprovision. Garantiprovisionens størrelse afspejler efter forvaltningens mening de markedsmæssige vilkår, og
modsvarer den risiko, som kommunen påtager sig ved at stille garantien.

Lovgrundlag
Vandsektorloven § 16.

Økonomi
Lånoptagelsen påvirker ikke kommunens budget, da renter og afdrag indregnes i den spildevandstakst, som HOFOR
betaler til Novafos Måløv Rens A/S for rensning af spildevand. Omkostningerne vil derfor blive indregnet i
spildevandstaksten. Den opkrævede garantiprovision på 0,5% af garantibeløbet - svarende til 5.292 kr.  – tilgår
kommunekassen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 161:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, 23. september 2019, pkt. 85:
Afbud:
Hanne B. Holst (A).
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 167: Optagelse af sti som offentlig mellem Skinderskovvej og
Tupperupvænge

05.04.20G01-1-16

Resume
Forvaltningen anbefaler, at stien mellem Tupperupvænge og Skinderskovvej optages som offentlig sti for at sikre en
sikker stiforbindelse mellem et større boligområde og Skinderskovhallen.

Forvaltningen indstiller
at stien mellem Tupperupvænge og Skinderskovvej over matrikel nummer 30b, Hjortespring optages som offentlig sti.

Sagsfremstilling
I efteråret 2016 henvendte grundejeren, firmaet Papyro-Tex A/S, sig til forvaltningen, dels fordi stien over deres matrikel
var i dårlig stand, og dels fordi der var tvivl om ejerforholdet af stien. Herudover har forvaltningen løbende modtaget
borgerhenvendelser omkring stiens dårlige stand. Herlev Kommune har løbende udbedret de mest kritiske skader på stien
for at sikre fremkommeligheden og trafiksikkerheden.
 
Stien løber fra den private parkeringsplads ved Tupperupvænge i øst over Herlev Kommunes matrikel (matrikel nr. 33a,
Hjortespring), videre over den udlagte offentlige vej (matrikel nr. 7000ø), samt over matrikel nr. 30b, Hjortespringvej til
Skindeskovvej i vest (se vedhæftede kortbilag). Stien skaber dermed forbindelse mellem et større boligområde og
Skinderskovhallen.
 
Forvaltningen har undersøgt stiens historie, og kan konstatere, at der i forbindelse med vedtagelse byplanvedtægt
’Byplanvedtægt for byplanområde XXX i Herlev kommune’ i 1976 blev gennemført en større matrikulær ændring af
området. Blandt andet blev der udskilt areal til offentlig vej (matrikel nr. 7000ø). Vejen og området er aldrig blevet
realiseret. Den omtalte sti blev i den forbindelse slettet af kortet over matrikel nr. 30b, Hjortespring, for formentlig at
skulle omlægges til den udlagte offentlige vej. Samtidig blev der udarbejdet en notits, som blandt andet indeholder aftale
om, at stien over matrikel nr. 30b, Hjortespring, kan opretholdes som midlertidig sti, til den udlagte vej er anlagt. Der blev
ikke truffet bestemmelser om stiens status, og derfor findes stien ikke i Herlev Kommunes vej-/stiregistrer.
 
Forvaltningen vurderer, at stien er af vigtighed for området, idet denne skaber en trafiksikker forbindelse mellem et større
boligområde og Skinderskovhallen. På den baggrund anbefaler forvaltningen, at stien optages som offentlig for derved at
sikre fremtidig drift og vedligeholdelse. 
 
Forvaltningen har i forbindelse med nærværende sag været i dialog med grundejeren, om optagelse af stien som offentlig,
hvilket der er enighed omkring.

Lovgrundlag
Optagelse og nedlæggelse af vejarealer reguleres af Vejlovens § 15 (LOV nr. 1520 af 27. december 2014)
"Kommunalbestyrelsen bestemmer, hvilke nye kommuneveje der skal anlægges, hvilke bestående kommuneveje der skal
flyttes, nedklassificeres eller nedlægges, jf. § 124, og hvilke private fællesveje der skal optages som kommuneveje.
Beslutninger herom skal træffes på baggrund af en samlet trafikal vurdering og må ikke kun være begrundet i økonomiske
forhold."

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, da udgifterne til genopretning af stien samt efterfølgende årlig drift afholdes
inden for afsatte økonomiske rammer.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Tiltrådt

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 162:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 



Tiltrådt med ønsket om, at stien navngives Zanderstien.

Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, 23. september 2019, pkt. 86:
Afbud:
Hanne B. Holst (A).
 
Tiltrådt.

Bilag

Kort over sti mellem Tubberupvænge og Skinderskovvej



Punkt 168: Nedlæggelse og optagelse af vejarealer ved vendeplads for
buslinje 5C og Præstebro Kirke

05.01.02G01-1-19

Resume
Med baggrund i gennemførelse af anlægsprojektet for vendepladsen til buslinje 5C nedlægges og optages der vejarealer
ved Præstebro Kirke.

Forvaltningen indstiller

1. At der nedlægges 23 m2 vejareal fra vejlitra 7000b, Herlev - Hyldemorsvej og Tornerosevej.
2. At der optages vejareal i alt 4 m2 fra matrikel nummer 9læ og 9k, Herlev - Tornerosevej 115, Præstebro Kirke.
3. At arealerne overdrages mellem parterne ved mageskifte.

Sagsfremstilling
Ved mageskifte afgives 23 m2 vejareal fra vejlitra 7000b, Herlev ved Hyldemorsvej og Tornerosevej og der modtages til
vejareal 4 m2 fra matrikel nummer 9læ og 9k, Herlev tilhørende Tornerosevej 115, Præstebro Kirke.
 
I forbindelse med etablering af endestationen for buslinje 5C på Hyldemorsvej ved Præstebro Kirke har det været
nødvendigt at erhverve privat areal i alt 4 m2 langs matrikel nummer 9k og 9læ, Herlev, tilhørende Præstebro Kirke. Da
arealerne har været privat grund, og fremadrettet anvendes som vejareal til busvendepladsen, er der behov for at optage
arealerne som offentligt vejareal.
 
På hjørnet af Hyldemorsvej og Tornerosevej er der et vejareal på 23 m2, som er udlagt til oversigtsareal. Da arealet
gennem mange år er blevet vedligeholdt af Præstebro Kirke, og da oversigtsarealet ikke udgør nogen trafikal betydning,
anbefales det, at arealet nedlægges som vejareal. Arealerne er indtegnet på vedhæftede bilag.
 
For at sikre fremdriften i anlæg af busvendepladsen, blev der indgået en foreløbig aftale med Præstebro Kirke omkring
disse forhold. Der er behov for at berigtige de matrikulære forhold og dermed indgå en bindende aftale omkring arealerne.
 
Forvaltningen har vurderet, at arealerne kan overdrages mellem parterne ved mageskifte, da arealerne er forholdsvis små.
I vurderingen er det blandt andet taget i betragtning, at de 23 m2 er forbundet med en ikke ubetydelig
vedligeholdelsesforpligtelse, som forringer markedsværdien af dette areal. I vedhæftede bilag beskrives vurdering af
mageskifte. 

Lovgrundlag
Optagelse og nedlæggelse af vejarealer reguleres af Vejlovens § 15 (LOV nr. 1520 af 27. december 2014)
"Kommunalbestyrelsen bestemmer, hvilke nye kommuneveje der skal anlægges, hvilke bestående kommuneveje der skal
flyttes, nedklassificeres eller nedlægges, jf. § 124, og hvilke private fællesveje der skal optages som kommuneveje.
Beslutninger herom skal træffes på baggrund af en samlet trafikal vurdering og må ikke kun være begrundet i økonomiske
forhold."

Økonomi
Mageskiftet giver ikke anledning til økonomiske forhold for Herlev Kommune. Udgifter i forbindelse med den
matrikulære berigtigelse afholdes indenfor eksisterende driftsbevilling 'Trafik - Teknik og Miljø'.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 163:
Afbud:



Henrik Hilleberg (C)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.

Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, 23. september 2019, pkt. 87:
Afbud:
Hanne B. Holst (A).
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.

Bilag

Optagelse og nedlæggelse af vejareal ved Præstbo Kirke, bus 5C endestation

Vurdering af arealerne med henblik på mageskifte



Punkt 169: Indkaldelse af ideer og forslag, Lyskær 13 B+C

01.02.05P21-23-18

Resume
AG Gruppen ønsker at udvikle Lyskær 13 B+C i erhvervskvarteret til etageboligbebyggelse. Økonomi- og
Planlægningsudvalget besluttede den 4. juni 2019, at igangsætte arbejdet for et forslag til lokalplan og forslag til
kommuneplantillæg og i den forbindelse en miljøvurdering af planlægningen for Lyskær 13 B+C.
 
Næste skridt i processen frem imod tilvejebringelse af forslag til lokalplan og forslag til tillæg til kommuneplan, er
indkaldelse af idéer og forslag til den forestående planlægningsproces for de to forslag.

Forvaltningen indstiller

1. At "Debatoplæg - Indkaldelse af ideer og forslag til udvikling af etageboligbebyggelse på Lyskær 13 B + C"
offentliggøres.

2. At debatoplægget sendes i to ugers høring.

Sagsfremstilling
AG Gruppen ønsker at udvikle Lyskær 13 B + C i erhvervskvarteret til etageboligbebyggelse. For at muliggøre projektet
skal der tilvejebringes en lokalplan og et tillæg til kommuneplanen. Ydermere er det en forudsætning at en proces for
indkaldelse af idéer og forslag til den forestående planlægning igangsættes.
Debatoplægget indeholder derfor information, der ligger til grund for, at borgere og interessenter kan komme med input
til arbejdet med forslag til lokalplan og forslag til kommuneplantillæg samt at pege på forhold, der bør undersøges i
forbindelse med miljøvurderingen for planlægningen.
 
I henhold til Planloven § 23c, foreslås debatoplægget udsendt i offentlig høring i to uger i perioden fra den 14. oktober
2019 til 28. oktober 2019.
 
Efter den offentlige høring af planlægningen i forbindelse med udsendingen af debatoplægget, vil indkomne høringssvar
blive behandlet i en hvidbog og i afgrænsningsrapport for den forestående miljøvurdering af planlægningen.
Afgrænsningsrapport og hvidbog for de indkomne idéer og forslag til debatoplægget bliver forelagt til politisk behandling
i forbindelse med behandlingen af forslag til lokalplan og forslag til kommuneplantillæg samt miljøvurderingen.
 
Forslag til lokalplan, forslag til kommuneplantillæg og miljøvurderingen forventes at blive forelagt primo 2020, og med
en forventet endelig vedtagelse af planerne medio 2020.

Lovgrundlag
Planloven § 23c

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Ad 1.: Tiltrådt med 16 stemmer for (A, C, O, V) og 3 stemme imod (F, Ø).

Socialistisk Folkeparti (F) og Enhedslisten (Ø) ønsker følgende stemmeforklaring tilført protokollen:
 
(F) og (Ø) ønsker at fastholde bebyggelsesprocent (100%), byggehøjde (max 22 meter) og etageantal (max 6 etager) som
de nuværende rammebestemmelser i Kommuneplanen, samt stille krav om fælles beboerlokaler.
Ad 2.: Tiltrådt med bemærkning om, at debatoplægget sendes i høring i 4 uger i stedet for 2 uger.

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 164:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 



Ad 1.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A, V) og 1 stemme imod (Ø).

Marianne Dithmer (Ø) ønsker følgende stemmeforklaring tilført protokollen:
 
Enhedslisten (Ø) ønsker at fastholde bebyggelsesprocent (100%), byggehøjde (max 22 meter) og etageantal (max 6
etager) som de nuværende rammebestemmelser i Kommuneplanen, samt stille krav om fælles beboerlokaler.

Ad 2.: Tiltrådt med bemærkning om, at debatoplægget sendes i høring i 4 uger i stedet for 2 uger.

Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, 23. september 2019, pkt. 82:
Afbud:
Hanne B. Holst (A).
 
Ad 1.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A, V) og 1 stemme imod (F).
 
Arly Eskildsen (F) ønsker følgende stemmeforklaring tilført protokollen:
 
Socialistisk Folkeparti ønsker at fastholde bebyggelsesprocent (100%), byggehøjde (max 22 meter) og etageantal (max 6
etager) som de nuværende rammebestemmelser i Kommuneplanen, samt stille krav om fælles beboerlokaler.
 
Arly Eskildsen (F) og Gert Biilmann (V) stillede følgende ændringsforslag til Ad 2.:
 
At debatoplægget sendes i høring i 4 uger i stedet for 2 uger.
 
Forkastet med 4 stemmer imod (A) og 2 stemmer for (F, V).
 
Ad 2.: Tiltrådt med 4 stemmer for (A) og 2 stemmer imod (F, V).

Bilag

Debatoplæg_Lyskær_13B-C



Punkt 170: Skimmeludbedring i daginstitutionen Enghuset

82.00.00G01-223-17

Resume
I november 2017 blev der konstateret omfattende skimmel i parterren i daginstitutionen Enghuset. Som konsekvens heraf
blev en børnehavegruppe med 23 børn flyttet først til naturcenter Kildegården og herefter til pavilloner på grunden ved
siden af Enghuset. I samarbejde med boligforeningen 3B skal der nu ske en renovering af ejendommen.

Forvaltningen indstiller

1. At renoveringen af Enghuset igangsættes med den tilhørende finansiering og efterfølgende huslejeforhøjelse.
2. At forvaltningen bemyndiges til at afgive sædvanlig kommunegaranti for 100 % af realkreditlånet.

Sagsfremstilling
Enghuset er en kommunal daginstitution i et lejemål hos boligforeningen 3B med plads til 104 børn fordelt på 7 grupper
svarende til 148 enheder. Siden der i 2017 blev konstateret skimmelsvamp i bygningen, og børnene blev flyttet, har der
været arbejdet med forskellige scenarier for udbedring af skaderne. I samarbejde med deres rådgivere vurderer
boligforeningen 3B, at det er nødvendigt med en gennemgribende renovering af kælderen, hvor hele betondækket fjernes.
Herudover er det anbefalet at etablere mekanisk ventilation i bygningen. Forvaltningen deler både ud fra et kapacitets- og
et bygningsteknisk perspektiv denne vurdering og anbefaler derfor løsningen.
 
Det er boligforeningen 3B, der er bygherre på projektet, som udføres med dennes rådgivere og entreprenører.
Renoveringen er huslejefinansieret, således at Herlev Kommune betaler ydelsen på et 30-årigt realkreditlån, når projektet
er gennemført. Der vil skulle udarbejdes et nyt lejekontraktgrundlag, hvori der bl.a. vil være uopsigelighed svarende til
lånets løbetid, som det er sket på andre institutioner i Herlev Kommune. Ved udvidelse af institutionen i 2004 blev
lejekontrakten tilpasset efter samme princip, således at denne i dag løber til 2034 - svarende til løbetiden på det
eksisterende realkreditlån fra 2004. Gennemføres projektet i 2020, vil kontrakten således udløbe i 2050.
 
De aktuelle nuværende lejeudgifter udgør 930.912 kr. kr. årligt. Med det nuværende budget estimeres en huslejestigning
svarende til 172.900 kr. pr. år. Hertil skal dog lægges løbende udgifter til leje af pavilloner for perioden frem til projektets
afslutning, ligesom der skal tages forbehold for eventuelle prisstigninger på entreprisen.
 
Et projekt af denne størrelse kan ikke undgå at give gener for institutionen, da der bl.a. skal ske ophugning af gulv. Der
fremlægges en detaljeret plan for gennemførelsen, når byggesagen igangsættes, så der sammen med institutionen kan ske
den fornødne planlægning af dagligdagen i perioden.
 
Selve renoveringen forventes at tage 10 måneder regnet fra den politiske godkendelse af projektet.

Lovgrundlag
Almenboliglovens § 29 (LBK nr. 119 af 01/02/2019).

Økonomi
Renoveringen er huslejefinansieret. I budget af 25. juni 2019 er huslejestigningen fastsat til 172.900 årligt ved et 30-årigt
realkreditlån. Lejereguleringen finder sted, når projektet er afsluttet. De økonomiske konsekvenser af lejeforhøjelsen vil
blive forelagt i oktoberreguleringen 2020.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Sagen tiltrædes med de af Børne- og Uddannelsesudvalget anførte bemærkninger.

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 165:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 



Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Børne- og Uddannelsesudvalget, 24. september 2019, pkt. 59:
Afbud:
Marco Damgaard (A)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
 
Udvalget ønsker, at forvaltningen hurtigst muligt foretager yderligere afklaring af forholdene i bygningen med henblik på
eventuel beslutning om udvidelse af projektet.  

Bilag

1017_NOTAT m. budgetoverslag_25.06.2019.pdf



Punkt 171: Anvendelse af midler ved kvalitetsløft samt indførelse af flere
fagtimer på mellemtrin og i udskolingen i skoleåret 2020/2021 og frem

17.00.00A00-6-19

Resume
På baggrund af ændringer i folkeskoleloven om indførelse af kortere skoleuge for børnehaveklasse - 3. klasse samt
forøgelse af fagtimer mv., skal der tages stilling til udmøntning af midler til kvalitetsløft samt flere fagtimer for skoleåret
2020/2021 og frem.

Forvaltningen indstiller

1. At de 3.242.000 kr. afsat til kvalitetsløft i 2020 og 3.067.000 kr. afsat i 2021 og frem anvendes til to-
voksenundervisning og øget holdundervisning på de tre folkeskoler. Midlerne tilføres skolerne fordelt i forhold til
elevtal.

2. At de 128.000 kr. afsat til flere fagtimer i 2020 og 303.000 kr. afsat i 2021 og frem tilføres de tre folkeskoler og Gl.
Hjortespringskole fordelt i forhold til elevtal.

Sagsfremstilling
Folketinget har den 2. maj 2019 vedtaget ændringer i folkeskoleloven på baggrund af aftale mellem regeringen (Venstre,
Konservative og Liberal Alliance), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti. I
folkeskoleloven lægges der op til et kvalitetsløft af den understøttende undervisning gennem tilførelse af flere
personaleresurser samt kvalitetsforbedringer af den varierede skoledag.  Yderligere forøges antallet af fagtimer fra starten
af skoleåret 2020/2021.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 21. august 2019, at der i oktober 2019 forelægges en sag om
udmøntningen af midlerne til kvalitetsløft samt flere fagtimer for skoleåret 2020/2021 og frem.
 
Finansieringen kommer som følge af afkortet skoleuge samt ekstraordinær tilførsel af midler fra staten.
 
Midlerne til kvalitetsløft foreslås anvendt til to-voksenundervisning og øget holdundervisning på de tre folkeskoler i
skoleåret 2020/2021 og frem. På Gl. Hjortespringskole anvendes de frigivne midler ved kortere skoledag til dels
kvalitetsløft og dels længere åbningstid i fritidsdelen - jævnfør skolens status som specialskole, hvor en del af skolens
undervisning har karaktér af heldagsskole.
 
Midlerne til flere fagtimer anvendes til omlægning og øgning af antallet af fagtimer.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven. LBK nr. 1510 af 14. december 2017, samt lovforslag nr. 226 fremsat den 12. april 2019, vedtaget 2. maj
2019.

Økonomi
Kommunalbestyrelsen har på møde den 21. august 2019 besluttet:

at timefordelingsplanen ændres som følge af lovgivningen, så den understøttende undervisning i børnehaveklasse -
3. klasse i de tre folkeskoler reduceres fra den 1. august 2019 med 90 timer og fordeles ligeligt mellem lærere og
pædagoger i indskolingen. På Gl. Hjortespringskole sker reduktionen i pædagogernes undervisningstid.
At 400.000 kr. af de frigivne midler ved timereduktion for børnehaveklasse - 3. klasse anvendes til øget pasning i
skolefritidsordningen i 2019, samt 961.000 kr. i 2020 og frem.
At 1.403.000 kr. anvendes til kvalitetsforbedringer af den varierede skoledag i 2019 og 3.242.000 kr. i 2020 og
frem. I 2019 anvendes midlerne til to-voksenundervisning og øget holdundervisning på de tre folkeskoler. Midlerne
tilføres skolerne fordelt i forhold til elevtal.

 
Udmøntningen er beskrevet i nedenstående tabel. I beregningerne er brugt elevtal svarende til det antal elever, der indgår i
skoleårets budget for 2019/2020. Midlerne vil fremadrettet årligt blive reguleret i forhold til skolernes elevtal i forbindelse
med budgetlægning.
 
  (Beløb i tabellen er angivet i hele 1.000 kr.)  2020 2021 2022



 2019

 

Reduktion af undervisningstiden i børnehaveklasse -3.
klasse -1.398 -3.356 -3.356 -3.356

Tilførsel af midler fra staten til kvalitetsforbedringer
(DUT) -405 -975 -975 -975

Finansiering i alt -1.803 -4.331 -4.331 -4.331

Kvalitetsløft af den understøttende undervisning 1.403 3.242 3.067 3.067

Flere fagtimer (1) 0 128 303 303

Resurser til øget pasning i skolefritidsordningen 400 961 961 961

Anvendelse i alt 1.803 4.331 4.331 4.331

I alt 0 0 0 0
  (1): Der tilføres flere undervisningstimer til 2. fremmedsprog, billedkunst og historie fra skoleåret 2020/2021
 
 
Ændringen er udgiftsneutral, idet kvalitetsløft i undervisningen finansieres ved afkortning af undervisningstiden i
indskolingen samt medfinansiering fra staten med 405.000 kr. i 2019, og 975.000 kr. i 2020 og overslagsårene.  

Beslutningskompetence
 Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 166:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Børne- og Uddannelsesudvalget, 24. september 2019, pkt. 60:
Afbud:
Marco Damgaard (A)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
 



Punkt 172: Fælleskommunalt udbud af STU (særligt tilrettelagt
ungdomsuddannelse)

88.20.08G01-5-19

Resume
Herlev Kommune er blevet inviteret til at deltage i et fælleskommunalt udbud af STU. Udbuddet gennemføres af Lyngby-
Taarbæk Kommune på vegne af en række kommuner, herunder Gentofte, Gladsaxe og Ballerup.

Forvaltningen indstiller
at Herlev Kommune deltager i udbuddet af STU.

Sagsfremstilling
Der er aktuelt 28 borgere, der er bevilget et treårigt STU-forløb. Den årlige udgift udgør ca. 7 mio. kr. og Herlev
Kommune er dermed udbudspligtig. STU-forløbene købes hos en række leverandører, som Omegnssamarbejdet
vedrørende STU (som Herlev deltager i) har indgået aftaler med. Aftalerne har dog aldrig været i udbud.
 
Lyngby-Taarbæk udbyder STU-forløb for en række kommuner i hovedstadsområdet. De konkrete kommuner kendes først
når udbuddet sendes ud, men forvaltningen forventer, at en del af kommunerne fra Omegnssamarbejdet vil deltage i
udbuddet.
 
Forvaltningen har deltaget i det forberedende arbejde sammen med STU-koordinatoren i Center for Job, Uddannelse og
Borgerservice. Udbudskonstruktionen bygger på et tidligere STU-udbud, der er gennemført af Indkøbsfællesskab
Nordsjælland, som der er gode erfaringer med.  
 
Grundelementet i udbuddet er en kaskademodel, dvs. leverandørerne indbydes til at byde ind med deres priser og kvalitet
på fem i forvejen definerede målgrupper og herefter vurderes alle tilbud i for hold til pris og kvalitet (i forholdet
35%/65%), og der laves en prioriteret liste af udbydere indenfor hver målgruppe. Kommunerne forpligter sig til, at
benytte de højst prioriterede udbydere på listen. Der bliver indbygget mulighed for at springe i kaskaden. Det gælder i
følgende tilfælde:
 

Anbragte unge, der har brug for et STU-tilbud nær anbringelsesstedet.
Unge, der har andre tilbud og hvor det er hensigtsmæssigt, at tilbuddene ligger i nærheden af hinanden.
Skift af STU-tilbud, hvis den unges behov ændres.

 
Der er tale om en fleksibel model, hvor der er gode muligheder for at tage hensyn til den enkelte unges behov.
 
En række unge har udover deres STU også et fritidstilbud, der ofte leveres af samme leverandør. For at sikre, at
leverandørerne ikke byder ind med lave priser på STU-forløbene, og efterfølgende opkræver høje priser for
fritidsforløbene indarbejdes fritidstilbuddene i udbuddet.
 
Der er desuden indbygget en række mindstekrav til leverandørerne, herunder krav vedrørende magtanvendelse, tilsyn,
børne-, og straffeattester, underretningspligt osv. Ved misligholdelse er der mulighed for at udelukke en leverandør i en
tidsbegrænset periode indtil eventulle problematiske forhold er på plads. Vedrørende de konkrete STU-forløb kan disse
opsiges med en måneds varsel.
 
Et udkast til udbudsmateriale har været drøftet med Concentio, der er brancheorganisation for STU-leverandørerne.
Concentio har ikke haft bemærkninger og er meget positive overfor den målgruppeinddeling, der ligger i udbuddet. Det
bemærkes, at målgruppeinddelingen er den samme, som i det tidligere udbud gennemført af Indkøbsfællesskab
Nordsjælland.
 
Sagen har været behandlet af Arbejdsmarkedsudvalget den 23. september 2019 og af Børne- og Uddannelsesudvalget den
24. september 2019.

Lovgrundlag
Bekendtgørelse af lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (LBK nr. 783 af 15.16.2015) med tilhørende
bekendtgørelser og vejledninger.
 



Udbuddet gennemføres efter reglerne i afsnit 3 , "Lightregimet", i Udbudsloven. Ligthregimet omfatter udbud af visse
ydelser på det sociale område. 

Økonomi
Udgifterne til STU udgjorde i 2018 7,2 mio. kr. Budgettet i 2019 er på 7,6 mio. kr. Forvaltningen skønner, at der kan
opnås en besparelse på mellem tre og fem procent ved et uændret antal forløb, svarende til ca. 0,2  - 0,4 mio. kr.
 
Der er ikke overførselsadgang på STU-budgettet. En eventuel besparelse lægges i kassen ved regnskabsafslutningen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
 
Tiltrådt.

Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 167:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 
Tiltrådt.
Arbejdsmarkedsudvalget, 23. september 2019, pkt. 58:
Afbud:
Hanne B. Holst (A).
 
Tiltrådt.
Børne- og Uddannelsesudvalget, 24. september 2019, pkt. 62:
Afbud:
Marco Damgaard (A)
 
Tiltrådt.
 

Bilag

STU-målgrupper



Punkt 173: Ny lovgivning om elevfravær

17.00.00-G01-150-17

Resume
Der orienteres om ny lov om styrket forældreansvar gennem mulighed for standsning af børne- og ungeydelsen mv.

Forvaltningen indstiller

1. At orienteringen om lov om styrket forældreansvar gennem mulighed for standsning af børne- og ungeydelsen mv.
tages til efterretning.

2. At kommunalbestyrelsen uddelegerer kompetencen til at træffe afgørelse om standsning af børne- og ungeydelsen
til forvaltningen i forbindelse med skolernes underretninger om elevers skolefravær på 15 % eller derover.

Sagsfremstilling
Den 14. marts 2019 vedtog Folketinget lov om blandt andet styrket forældreansvar gennem mulighed for standsning af
børne- og ungeydelsen m.v. Loven er en udmøntning af en delaftale på undervisningsområdet om at bekæmpe
parallelsamfund, som regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti) indgik med
Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti den 9. maj 2018.

Lovens intention er at styrke forældreansvaret ved at indføre mulighed for bortfald af børne- og ungeydelsen for elever,
som har ulovligt fravær i folkeskolen. Dette skal ske ved, at skoleledere på folkeskoler skal underrette
kommunalbestyrelsen, når en elev har ulovligt skolefravær på 15 pct. eller derover inden for et kvartal.
Kommunalbestyrelsen skal derefter træffe afgørelse om standsning af børne- og ungeydelsen. Afgørelsen er gældende for
et kvartal.
 
Loven er trådt i kraft den 1. august 2019.
 
Børne- og Undervisningsministeriet har nedsat en arbejdsgruppe, der skal udarbejde vejledningsmateriale om reglerne for
fravær. Det vides ikke, hvornår vejledningsmaterialet udsendes til kommunerne.
 
Forvaltningen har nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra skolerne. Arbejdsgruppens formål er at sikre en
ensartet registreringsproces og systematik i forbindelse med underretning af fravær på skolerne.
 
Det foreslås, at kommunalbestyrelsen uddelegerer kompetencen, til behandling af underretninger om elevfravær på mere
end 15 % jævnfør Lov om ændring af lov om folkeskolen, lov om friskoler og private grundskoler mv., lov om social
service og lov om en børne- og ungeydelse (Obligatoriske sprogprøver i udsatte boligområder og styrket forældreansvar
gennem mulighed for standsning af børnecheck mv.) L60b, vedtaget den 14. marts 2019, til forvaltningen.
 
Forvaltningen orienterer Børne- og Uddannelsesudvalget samt Familie- og Forebyggelsesudvalget en gang årligt om antal
sager på området.

Lovgrundlag
Lov om ændring af lov om folkeskolen, lov om friskoler og private grundskoler m.v., lov om social service og lov om en
børne- og ungeydelse (Obligatoriske sprogprøver i udsatte boligområder og styrket forældreansvar gennem mulighed for
standsning af børnecheck m.v.) L60b, vedtaget den 14. marts 2019.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Taget til efterretning.
Maria Mankov (A) var ikke tilstede under beslutningen.
Ad 2.: Tiltrådt med 17 stemmer for (A, C, F, O, V) og 2 stemmer imod (Ø).
Maria Mankov (A) var ikke tilstede under afstemningen.
Enhedslisten (Ø) stemmer imod, da Enhedslisten ikke tror på, at et styrket forældreansvar kan ske gennem standsning af
børne- og ungeydelsen.



Økonomi- og Planlægningsudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 168:
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 
Ad 1.: Taget til efterretning, dog kan Marianne Dithmer (Ø) ikke tage orienteringen til efterretning.
Ad 2.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A, V) og 1 stemme imod (Ø).
 
Marianne Dithmer (Ø) stemmer imod da Enhedslisten ikke tror på, at et styrket forældreansvar kan ske gennem
standsning af børne- og ungeydelsen.
Børne- og Uddannelsesudvalget, 24. september 2019, pkt. 61 :
Afbud:
Marco Damgaard (A)
 
Ad 1.: Taget til efterretning.
Ad 2.: Tiltrådt. 
 
Familie- og Forebyggelsesudvalget, 25. september 2019, pkt. 49:
 
Afbud:
Hanne B. Holst (A)
Michele Møller Amundsen (A)
Marco Damgaard (A)
 
Ad 1.: Taget til efterretning.
Ad 2.: Tiltrådt med 3 stemmer for (A, O) og 1 stemme imod (Ø).
 
Enhedslisten stemmer imod da de ikke tror på, at et styrket forældreansvar kan ske gennem standsning af børne- og
ungeydelsen.
 
Udvalget ønsker en kvartalsvis orientering om status på arbejdet med den nye lov.
 
 
 



Punkt 174: Lukket: Meddelelser
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